
 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.9 del 31-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 
 

N. 9 DEL 31-07-2018 

Registro Generale n. 224 

 

 

 

Oggetto: ACQUISTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA PUBBLICA - 

CONTESTO SCUOLE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 

 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, recependo esigenze di una maggiore 

sicurezza e tutela della pubblica incolumità e del patrimonio pubblico e privato, si è già dotata 

di un sistema di videosorveglianza; 

RITENUTO di provvedere all'installazione di n. 3 telecamere IP presso le zone delle scuole 

(scuola media ingresso principale, ingresso nido d’Infanzia e ingresso retro scuola media) nel 

rispetto dei principi di liceità, necessità e proporzionalità e che l'impianto di 

videosorveglianza dovrà quindi essere finalizzato a garantire maggiore sicurezza ai cittadini e 

tutelare il patrimonio dell' ente e dei privati;  

STABILITO che il sistema di videosorveglianza dovrà essere composto da una serie di 

telecamere che comunicheranno i dati esclusivamente alla centrale operativa ubicata presso 

gli uffici della polizia locale; 



  

  

RAVVISATA la necessità di procedere al rinnovo annuale di manutenzione dell’impianto di 

videosorveglianza con la ditta Tiemme Service di Paolo Cingolani con sede in Macerata, 

Piazzale Mercurio n. 42; 

 

DETERMINA  

 

1. di imputare  la somma di Euro 1.900,00 + iva per un totale di Euro 2.318,00 al cap. 

21225 codice di bilancio 03.01-2.02.01.04.000 imp. 292 per liquidare la fattura, di cui 

in premessa, della ditta Tiemme Service con sede in Macerata, Piazzale Mercurio n. 

42, avente ad oggetto la fornitura di un impianto di videosorveglianza; 

2. di liquidare la spesa dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti dell’impegno 

assunto. 

                    IL RESPONSABILE  

                DEL PROCEDIMENTO 

             ROSARIA SEVERINI 

   

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA DI VIGILANZA - AREA V 

 GIAMPIERO LEONI 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA DI VIGILANZA - AREA V n.9 del 31-07-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-07-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune 

dal         18-09-2018    al        03-10-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art.32 comma 1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  18-09-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

Il giorno 18-09-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  18-09-2018 

 


